
KOMISSION ASETUS (EU) 2015/2406, 

annettu 18 päivänä joulukuuta 2015, 

tiettyjen kansainvälisten tilinpäätösstandardien hyväksymisestä Euroopan parlamentin ja 
neuvoston asetuksen (EY) N:o 1606/2002 mukaisesti annetun asetuksen (EY) N:o 1126/2008 

muuttamisesta kansainvälisen tilinpäätösstandardin IAS 1 osalta 

(ETA:n kannalta merkityksellinen teksti) 

EUROOPAN KOMISSIO, joka 

ottaa huomioon Euroopan unionin toiminnasta tehdyn sopimuksen, 

ottaa huomioon kansainvälisten tilinpäätösstandardien soveltamisesta 19 päivänä heinäkuuta 2002 annetun Euroopan 
parlamentin ja neuvoston asetuksen (EY) N:o 1606/2002 (1) ja erityisesti sen 3 artiklan 1 kohdan, 

sekä katsoo seuraavaa: 

(1)  Tietyt kansainväliset tilinpäätösstandardit ja tulkinnat, jotka olivat voimassa 15 päivänä lokakuuta 2008, 
hyväksyttiin komission asetuksella (EY) N:o 1126/2008 (2). 

(2)  Kansainvälisiä tilinpäätösstandardeja antava elin International Accounting Standards Board (IASB) julkaisi 
18 päivänä joulukuuta 2014 muutokset kansainväliseen tilinpäätösstandardiin IAS 1 ”Tilinpäätöksen esittäminen” 
asiakirjassa ”Tilinpäätöksessä esitettäviä tietoja koskeva hanke”. Muutoksilla pyritään tehostamaan tilinpäätös­
tietojen esittämistä ja kannustamaan yrityksiä soveltamaan ammatillista harkintaa ratkaistaessa, mitä tietoja 
yrityksestä annetaan sen tilinpäätöksessä IAS 1:tä sovellettaessa. 

(3)  IAS 1:n muutoksista seuraa, että kansainvälisiä tilinpäätösstandardeja IAS 34 ja IFRS 7 olisi muutettava, jotta 
kansainvälisten tilinpäätösstandardien johdonmukaisuus voidaan varmistaa. 

(4)  Euroopan tilinpäätösraportoinnin neuvoa-antavan ryhmän (European Financial Reporting Advisory Group, 
EFRAG) kuulemisessa vahvistettiin, että muutokset IAS 1:een täyttävät asetuksen (EY) N:o 1606/2002 3 artiklan 
2 kohdassa säädetyt hyväksymisperusteet. 

(5)  Sen vuoksi asetusta (EY) N:o 1126/2008 olisi muutettava. 

(6)  Tässä asetuksessa säädetyt toimenpiteet ovat tilinpäätöskysymysten sääntelykomitean lausunnon mukaiset, 

ON HYVÄKSYNYT TÄMÄN ASETUKSEN: 

1 artikla 

Muutetaan asetuksen (EY) N:o 1126/2008 liite seuraavasti: 

a)  muutetaan kansainvälinen tilinpäätösstandardi IAS 1 ”Tilinpäätöksen esittäminen” tämän asetuksen liitteen 
mukaisesti; 

b) muutetaan kansainväliset tilinpäätösstandardit IAS 34 ”Osavuosikatsaukset” ja IFRS 7 ”Rahoitusinstrumentit: tilinpää­
töksessä esitettävät tiedot” tämän asetuksen liitteessä vahvistettujen IAS 1:n muutosten mukaisesti. 

2 artikla 

Yritysten on sovellettava 1 artiklassa tarkoitettuja muutoksia viimeistään sen ensimmäisen tilikauden alusta, joka alkaa 
1 päivänä tammikuuta 2016 tai sen jälkeen. 
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(1) EYVL L 243, 11.9.2002, s. 1. 
(2) Komission asetus (EY) N:o 1126/2008, annettu 3 päivänä marraskuuta 2008, tiettyjen kansainvälisten tilinpäätösstandardien 

hyväksymisestä Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EY) N:o 1606/2002 mukaisesti (EUVL L 320, 29.11.2008, s. 1). 



3 artikla 

Tämä asetus tulee voimaan kolmantena päivänä sen jälkeen, kun se on julkaistu Euroopan unionin virallisessa lehdessä. 

Tämä asetus on kaikilta osiltaan velvoittava, ja sitä sovelletaan sellaisenaan kaikissa 
jäsenvaltioissa. 

Tehty Brysselissä 18 päivänä joulukuuta 2015. 

Komission puolesta 

Puheenjohtaja 
Jean-Claude JUNCKER  

19.12.2015 L 333/98 Euroopan unionin virallinen lehti FI    



LIITE 

Tilinpäätöksessä esitettäviä tietoja koskeva hanke 

(Muutokset IAS 1:een) 

Muutokset 

IAS 1:een Tilinpäätöksen esittäminen 

Muutetaan kappaleita 10, 31, 54–55, 82A, 85, 113–114, 117, 119 ja 122, lisätään kappaleet 30A, 55A, 85A–85B ja 
139P sekä poistetaan kappaleet 115 ja120. Kappaleita 29–30, 112, 116, 118 ja 121 ei ole muutettu, mutta ne on 
sisällytetty lukemisen helpottamiseksi. 

Tilinpäätöskokonaisuus 

10  Tilinpäätöskokonaisuuteen kuuluvat seuraavat osat: 

a)  tase kauden lopussa; 

b)  kauden voittoa tai tappiota ja muita laajan tuloksen eriä osoittava laskelma; 

c)  laskelma oman pääoman muutoksista kauden aikana; 

d)  kauden rahavirtalaskelma; 

e)  liitetiedot, jotka sisältävät merkittävät tilinpäätöksen laatimisperiaatteet ja muuta selittävää tietoa; 

(ea)  edellistä kautta koskevat vertailutiedot kappaleissa 38 ja 38A tarkemmin määrättävällä tavalla; ja 

f)  tase edellisen kauden alussa, kun yhteisö soveltaa tilinpäätöksen laatimisperiaatetta takautuvasti, 
tekee tilinpäätöksen eriin takautuvan oikaisun tai muuttaa tilinpäätöksen erien luokittelua 
kappaleiden 40A–40D mukaisesti. 

Yhteisö voi käyttää laskelmistaan myös muita kuin tässä standardissa käytettyjä nimityksiä. Yhteisö voi 
esimerkiksi käyttää ”voittoa tai tappiota ja muita laajan tuloksen eriä osoittavan laskelman” sijaan 
otsikkoa ”laaja tuloslaskelma”. 

… 

Olennaisuus ja erien yhdistäminen 

29  Yhteisön on esitettävä kaikki olennaiset samankaltaisten erien muodostamat luokat tilinpäätöksessä 
erillisinä. Yhteisön on esitettävä luonteeltaan tai tarkoitukseltaan erilaiset erät erillisinä, elleivät ne ole 
epäolennaisia. 

30  Tilinpäätös syntyy siten, että suuri määrä liiketoimia tai muita tapahtumia järjestetään luonteensa tai 
tarkoituksensa mukaisesti luokkiin. Yhdistämis- ja ryhmittelyprosessin viimeisenä vaiheena esitetään tiivistettyä ja 
luokiteltua tietoa, josta muodostuu tilinpäätöksen eriä. Jos erä ei ole yksittäin tarkasteltuna olennainen, se 
yhdistetään toisiin tilinpäätöslaskelmien tai liitetietojen eriin. Erä, joka ei ole riittävän olennainen, jotta se olisi 
perusteltua esittää erillisenä tilinpäätöslaskelmissa, voi olla perusteltua esittää erillisenä liitetiedoissa. 

30A  Tätä standardia ja muita IFRS-standardeja soveltaessaan yhteisön on päätettävä – kaikki merkitykselliset tosiseikat 
ja olosuhteet huomioon ottaen – kuinka se yhdistää tietoa tilinpäätöksessä, johon luetaan myös liitetiedot. Yhteisö 
ei saa huonontaa tilinpäätöksensä ymmärrettävyyttä häivyttämällä olennaista informaatiota epäolennaisen 
informaation joukkoon tai yhdistämällä olennaisia eriä, jotka ovat luonteeltaan tai tarkoitukseltaan erilaisia. 
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31  Joissakin IFRS-standardeissa määrätään tiedoista, jotka on sisällytettävä tilinpäätökseen, johon luetaan myös 
liitetiedot. Yhteisön ei tarvitse esittää tilinpäätöksessään tiettyä IFRS-standardissa vaadittavaa tietoa, jos 
informaatio, joka annetaan esittämällä kyseinen tieto, ei ole olennaista. Näin on, vaikka kyseinen IFRS-standardi 
sisältäisi luettelon nimenomaisista vaatimuksista tai ne kuvattaisiin vähimmäisvaatimuksina. Yhteisön on myös 
harkittava lisätietojen antamista silloin, kun IFRS-standardien nimenomaisten vaatimusten mukaiset tiedot eivät 
ole riittäviä, jotta tilinpäätöksen käyttäjien olisi mahdollista ymmärtää, miten tietyt liiketoimet, muut tapahtumat 
ja olosuhteet ovat vaikuttaneet yhteisön taloudelliseen asemaan ja taloudelliseen tulokseen. 

… 

Taseessa esitettävät tiedot 

54  Taseen on sisällettävä erät, joissa esitetään seuraavat rahamäärät: 

a)  … 

55  Yhteisön on esitettävä taseessa muita eriä (mukaan lukien kappaleessa 54 lueteltujen erien erittelyt), 
otsikkoja ja välisummia, silloin kun tällä on merkitystä yhteisön taloudellisen aseman ymmärtämisen 
kannalta. 

55A  Kun yhteisö esittää välisummia kappaleen 55 mukaisesti, näiden välisummien on täytettävä seuraavat vaatimukset: 

a)  ne koostuvat eristä, jotka muodostuvat IFRS-standardien mukaisesti kirjatuista ja arvostetuista rahamääristä; 

b)  ne esitetään ja nimetään siten, että on selvää ja ymmärrettävää, mistä eristä välisumma koostuu; 

c)  ne ovat kaudesta toiseen johdonmukaisia kappaleen 45 mukaisesti; ja 

d)  niitä ei esitetä näkyvämmin kuin väli- ja loppusummia, joita IFRS-standardeissa vaaditaan esitettäviksi 
taseessa. 

… 

Muita laajan tuloksen eriä koskevassa osassa esitettävät tiedot 

82A  Muita laajan tuloksen eriä koskevassa osassa on esitettävä seuraavat kauden muita laajan tuloksen eriä 
koskevat rivit: 

a)  muut laajan tuloksen erät (lukuun ottamatta kohdassa (b) tarkoitettuja rahamääriä) luonteensa 
mukaisesti luokiteltuina ja ryhmiteltyinä eriin, joita muiden IFRS-standardien mukaan: 

i)  ei myöhemmin siirretä tulosvaikutteisiksi; ja 

ii)  siirretään myöhemmin tulosvaikutteisiksi määrättyjen ehtojen täyttyessä. 

b)  osuus pääomaosuusmenetelmällä käsiteltyjen osakkuus- ja yhteisyritysten muista laajan tuloksen 
eristä jaoteltuna osuuteen eristä, joita muiden IFRS-standardien mukaan: 

i)  ei myöhemmin siirretä tulosvaikutteisiksi; ja 

ii)  siirretään myöhemmin tulosvaikutteisiksi määrättyjen ehtojen täyttyessä. 

… 

85  Yhteisön on esitettävä voittoa tai tappiota ja muita laajan tuloksen eriä osoittavassa laskelmassa (tai 
osoittavissa laskelmissa) muita eriä (mukaan lukien kappaleessa 82 lueteltujen erien erittelyt), otsikkoja ja 
välisummia, kun tällä on merkitystä yhteisön taloudellisen tuloksen ymmärtämisen kannalta. 

85A  Kun yhteisö esittää välisummia kappaleen 85 mukaisesti, näiden välisummien on täytettävä seuraavat vaatimukset: 

a)  ne koostuvat eristä, jotka muodostuvat IFRS-standardien mukaisesti kirjatuista ja arvostetuista rahamääristä; 

b)  ne esitetään ja nimetään siten, että on selvää ja ymmärrettävää, mistä eristä välisumma muodostuu; 
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c)  ne ovat kaudesta toiseen johdonmukaisia kappaleen 45 mukaisesti; ja 

d)  niitä ei esitetä näkyvämmin kuin väli- ja loppusummia, joita IFRS-standardeissa vaaditaan esitettäviksi voittoa 
tai tappiota ja muita laajan tuloksen eriä esittävässä laskelmassa (tai esittävissä laskelmissa). 

85B  Yhteisön on esitettävä voittoa tai tappiota ja muita laajan tuloksen eriä esittävässä laskelmassa (tai esittävissä 
laskelmissa) sellaiset erät, joilla kappaleen 85 mukaisesti esitetyt välisummat täsmäytetään välisummiin, joita IFRS- 
standardeissa vaaditaan esitettäviksi tällaisessa laskelmassa (tai tällaisissa laskelmissa). 

… 

Rakenne 

112  Liitetiedoissa on: 

a)  esitettävä tilinpäätöksen laatimisperuste sekä yksityiskohtaiset laatimisperiaatteet kappaleiden 117– 
124 mukaisesti; 

b)  esitettävä sellaiset IFRS-standardien edellyttämät tiedot, joita ei esitetä muualla tilinpäätöksessä; ja 

c) annettava tiedot, joita ei esitetä muualla tilinpäätöksessä mutta joilla on merkitystä jonkin tilinpää­
töslaskelman ymmärtämisen kannalta. 

113  Yhteisön on esitettävä liitetiedot järjestelmällisellä tavalla niin pitkälti kuin se on käytännössä 
mahdollista. Järjestelmällisestä tavasta päättäessään yhteisön on otettava huomioon sen vaikutus 
tilinpäätöksen ymmärrettävyyteen ja vertailukelpoisuuteen. Yhteisön on viitattava jokaisesta taseen, 
voittoa tai tappiota ja muita laajan tuloksen eriä osoittavan laskelman (tai osoittavien laskelmien), oman 
pääoman muutoksia osoittavan laskelman ja rahavirtalaskelman erästä mahdolliseen sitä koskevaan 
liitetietoinformaatioon ja päinvastoin. 

114  Seuraavat ovat esimerkkejä järjestelmällisestä liitetietojen järjestämisestä tai ryhmittelystä: 

a)  näkyvyyden antaminen niille toiminnan alueille, joita yhteisö pitää merkityksellisimpinä taloudellisen 
tuloksensa ja taloudellisen asemansa ymmärtämisen kannalta, kuten tiettyjä liiketoimintoja koskevien 
tietojen esittäminen yhdessä; 

b)  kaikkia samankaltaisesti arvostettuja eriä, kuten käypään arvoon arvostettuja varoja, koskevien tietojen 
esittäminen yhdessä; tai 

c)  voittoa tai tappiota ja muita laajan tuloksen eriä osoittavan laskelman (tai osoittavien laskelmien) ja taseen 
erien järjestyksen seuraaminen, kuten: 

i)  lausuma IFRS-standardien noudattamisesta (ks. kappale 16); 

ii)  merkittävät tilinpäätöksen laatimisperiaatteet (ks. kappale 117); 

iii)  taseessa, voittoa tai tappiota ja muita laajan tuloksen eriä osoittavassa laskelmassa (tai osoittavissa 
laskelmissa), oman pääoman muutoksia osoittavassa laskelmassa ja rahavirtalaskelmassa esitettyjä eriä 
koskevat täydentävät tiedot siinä järjestyksessä kuin kyseiset laskelmat ja erät on esitetty; ja 

iv)  muut tiedot, mukaan lukien: 

(1)  ehdolliset velat (ks. IAS 37) ja sopimuksiin perustuvat sitoumukset, joita ei ole merkitty taseeseen; 
ja 

(2)  ei-rahamääräiset tiedot, esimerkiksi yhteisön rahoitusriskien hallinnan tavoitteet ja periaatteet (ks. 
IFRS 7). 

115  [poistettu] 

116  Yhteisö saa esittää tilinpäätöksen laatimisperustaa ja yksityiskohtaisia laatimisperiaatteita koskevan informaation 
tilinpäätöksessä erillisenä osana. 
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Tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden esittäminen 

117  Yhteisön on esitettävä merkittävät tilinpäätöksen laatimisperiaatteet, jotka sisältävät seuraavaa: 

a)  tilinpäätöstä laadittaessa sovellettu arvostusperuste (tai -perusteet); ja 

b)  muut sovelletut tilinpäätöksen laatimisperiaatteet, joiden esittämisellä on merkitystä tilinpäätöksen 
ymmärtämisen kannalta. 

118  Yhteisön on tärkeää kertoa käyttäjille tilinpäätöksessä käytetystä arvostusperusteesta tai -perusteista (esimerkiksi 
alkuperäinen hankintameno, jälleenhankinta-arvo, nettorealisointiarvo, käypä arvo tai kerrytettävissä oleva 
rahamäärä), koska peruste, jolla yhteisö laatii tilinpäätöksensä, vaikuttaa merkittävästi käyttäjien tekemiin 
analyyseihin. Silloin kun yhteisö käyttää tilinpäätöksessään useampaa kuin yhtä arvostusperustetta – esimerkiksi 
kun tietyt omaisuuserien luokat arvostetaan uudelleen – riittää, että ilmoitetaan ne varojen ja velkojen ryhmät, 
joihin kutakin arvostusperustetta on sovellettu. 

119  Päättäessään tietyn tilinpäätöksen laatimisperiaatteen esittämisestä johto harkitsee, auttaisiko sen esittäminen 
käyttäjiä ymmärtämään, miten liiketoimet, muut tapahtumat ja olosuhteet vaikuttavat tilinpäätöksen osoittamaan 
taloudelliseen tulokseen ja taloudelliseen asemaan. Kukin yhteisö ottaa huomioon toimintansa luonteen ja 
harkitsee, mitä tilinpäätöksen laatimisperiaatteita sen tilinpäätöksen käyttäjät voisivat odottaa sen tyyppisen 
yhteisön esittävän. Tiettyjen laatimisperiaatteiden esittämisestä on hyötyä käyttäjille erityisesti silloin, kun nämä 
periaatteet on valittu IFRS-standardien sallimista vaihtoehdoista. Yksi esimerkki on tieto siitä, soveltaako yhteisö 
sijoituskiinteistöihinsä käyvän arvon mallia vai hankintamenomallia (ks. IAS 40 Sijoituskiinteistöt). Joissakin IFRS- 
standardeissa nimenomaisesti vaaditaan tiettyjen tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden esittämistä, ja tämä käsittää 
myös johdon tekemät valinnat sallittujen laatimisperiaatteiden välillä. Esimerkiksi IAS 16:n mukaan on esitettävä 
aineellisten käyttöomaisuushyödykkeiden luokkiin sovellettavat arvostusperusteet. 

120  [poistettu] 

121  Jokin tilinpäätöksen laatimisperiaate voi olla merkittävä yhteisön toiminnan luonteen vuoksi, vaikka kauden tai 
aikaisempien kausien luvut eivät olisi olennaisia. On myös perusteltua ilmoittaa kaikki merkittävät laatimispe­
riaatteet, joita IFRS-standardit eivät nimenomaisesti vaadi vaan jotka yhteisö valitsee ja joita se soveltaa IAS 8:n 
mukaisesti. 

122  Yhteisön on esitettävä joko merkittävien tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden yhteydessä tai muualla 
liitetiedoissa tiedot sellaisista johdon tekemistä harkintaan perustuvista ratkaisuista – muista kuin 
arvioita edellyttävistä (ks. kappale 125) – yhteisön noudattamia tilinpäätöksen laatimisperiaatteita 
sovellettaessa, joilla on eniten vaikutusta tilinpäätöksessä esitettäviin lukuihin. 

… 

SIIRTYMÄSÄÄNNÖT JA VOIMAANTULO 

… 

139P  Joulukuussa 2014 julkaistulla asiakirjalla Tilinpäätöksessä esitettäviä tietoja koskeva hanke (muutokset IAS 1:een) 
muutettiin kappaleita 10, 31, 54–55, 82A, 85, 113–114, 117, 119 ja 122, lisättiin kappaleet 30A, 55A ja 85A– 
85B sekä poistettiin kappaleet 115 ja 120. Yhteisön on sovellettava näitä muutoksia 1.1.2016 tai sen jälkeen 
alkavilla tilikausilla. Aikaisempi soveltaminen on sallittua. Yhteisöjen ei tarvitse esittää näiden muutosten osalta 
IAS 8:n kappaleissa 28–30 vaadittavia tietoja. 

Mukauttavat muutokset muihin standardeihin 

IFRS 7 Rahoitusinstrumentit: tilinpäätöksessä esitettävät tiedot 

Muutetaan kappaletta 21 ja lisätään kappale 44BB. 

Tilinpäätöksen laatimisperiaatteet 

21  Yhteisö esittää IAS 1:n Tilinpäätöksen esittäminen (uudistettu 2007) kappaleen 117 mukaisesti tilinpäätöksen 
laatimisperiaatteet, jotka sisältävät tilinpäätöksen laatimisessa sovelletun arvostusperusteen (tai -perusteet) ja muut 
tilinpäätöksen laatimisperiaatteet, joilla on merkitystä tilinpäätöksen ymmärtämisen kannalta. 

… 
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VOIMAANTULO JA SIIRTYMÄSÄÄNNÖT 

… 

44BB  Joulukuussa 2014 julkaistulla asiakirjalla Tilinpäätöksessä esitettäviä tietoja koskeva hanke (muutokset IAS 1:een) 
muutettiin kappaleita 21 ja B5. Yhteisön on sovellettava näitä muutoksia 1.1.2016 tai sen jälkeen alkavilla 
tilikausilla. Näiden muutosten aikaisempi soveltaminen on sallittua. 

Muutetaan liitteen B kappaletta B5. 

Muut tilinpäätöksessä esitettävät tiedot – tilinpäätöksen laatimisperiaatteet (kappale 21) 

B5  Kappaleessa 21 vaaditaan tilinpäätöstä laadittaessa sovelletun arvostusperusteen (tai -perusteiden) ja muiden 
sellaisten tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden esittämistä, joilla on merkitystä tilinpäätöksen ymmärtämisen 
kannalta. Rahoitusinstrumenttien osalta tällaisia tietoja voivat olla esimerkiksi: 

a)  … 

IAS 1:n (uudistettu 2007) kappaleessa 122 vaaditaan myös, että yhteisöt antavat joko merkittävien tilinpäätöksen 
laatimisperiaatteiden yhteydessä tai muualla liitetiedoissa tiedot harkintaan perustuvista ratkaisuista – muista kuin 
arvioita edellyttävistä – jotka johto on tehnyt yhteisön noudattamia tilinpäätöksen laatimisperiaatteita soveltaessaan ja 
joilla on merkittävin vaikutus tilinpäätöksessä esitettäviin lukuihin. 

IAS 34 Osavuosikatsaukset 

Muutetaan kappaletta 5 ja lisätään kappale 57. 

OSAVUOSIKATSAUKSEN SISÄLTÖ 

5  IAS 1:ssä määritellään, että tilinpäätöskokonaisuus sisältää seuraavat osat: 

… 

e)  liitetiedot, jotka sisältävät merkittävät tilinpäätöksen laatimisperiaatteet ja muuta selittävää tietoa; 

… 

VOIMAANTULO 

… 

57  Joulukuussa 2014 julkaistulla asiakirjalla Tilinpäätöksessä esitettäviä tietoja koskeva hanke (muutokset IAS 1:een) 
muutettiin kappaletta 5. Yhteisön on sovellettava tätä muutosta 1.1.2016 tai sen jälkeen alkavilla tilikausilla. 
Muutoksen aikaisempi soveltaminen on sallittua.  
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